

# PREISLISTE ● ● ●

## TROCKENER WEISSWEIN

<b>Klemmberrich - Elbling</b> Leicht, spritzig, ideal zum Spargel, gedünstem Fisch oder Meeresfrüchten.	Nr. 1601	<b>5,00 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 6,67 € / L; A.10,8 vol%,
<b>Riesling-Hochgewächs</b> Feine Frucht, ansprechende Säure, wenig Alkohol - fertig ist der Jeden-Tag-Riesling.	Nr. 1702	<b>5,50 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 7,07 € / L; A.11,6 vol%,
<b>weisstattrot</b> - Rote Traube hell gekeltert. Säurearm, kräftig und sehr fruchtig.	Nr. 1709	<b>7,00 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 9,33 € / L; A.12,8 vol%,
<b>Riesling Spätlese - Cochemer Nikolausberg</b> Ein Brocken! Typisch Steillage. Mineralisch, reife Fruchtaromen.	Nr. 1708	<b>8,00 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 10,67 € / L; A.13,2 vol%

## HALBTROCKENER WEISSWEIN

<b>Rivaner</b> Feine Muskataromen, milde Säure, dezente Restsüße. Perfekte Sommerfrische.	Nr. 1713	<b>5,50 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 7,07 € / L; A.11,1 vol%,
<b>Riesling Hochgewächs</b> Unser „Renner“. Ausgewogen in Süße und Säure, passt deshalb zu vielen Speisen.	Nr. 1703	<b>5,50 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 7,07 € / L; A.11 vol%,
<b>Riesling Kabinett - Bruttiger Götterlay</b> Würziger Schiefergeschmack, leichte Fruchtsüße, wenig Alkohol. Toll!	Nr. 1707	<b>7,50 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 10 € / L; A.10,7 vol%,
<b>Cuvée P.O.</b> Das Beste aus unseren Steillagen: Rieslingtrauben, hoch reif, nicht ganz trocken vergoren.	Nr. 392	<b>9,50 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 12,67 € / L; A.11,7 vol%,

## FRUCHTSÜSSER WEISSWEIN

<b>Riesling Kabinett - Kummel</b> Wunderbar ausbalancierte Säure, fein zu würzigen Speisen. Klassischer Mosel Kabinett.	Nr. 1714	<b>5,50 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 7,07 € / L; A.9,1 vol%,
---	----------	--

## EDELSÜSSER RIESLING

<b>Riesling Spätlese - Valwiger Schwarzenberg</b> Darum hat Riesling seinen Weltruhm erlangt.	Nr. 1704	<b>8,00 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 10,67 € / L; A.8,5 vol%,
<b>Riesling Auslese - Cochemer Nikolausberg</b> Die Vollendung in Süße, Säure, Wucht und Mineralität. <b>Gold BWT</b>	Nr. 376	<b>15,00 €</b> / <sup>0,5L</sup> - 30,00 € / L; A.9,2 vol%,

## ROTWEIN UND ROSÉ

<b>Dornfelder trocken</b> Ein samtig-kräftiger, fast schwarzer Rotwein.	Nr. 1710	<b>5,50 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 7,33 € / L; A.12 vol%,
<b>Spätburgunder</b> Feiner, rubinroter, trockener Rotwein. Zehn Monate im kleinen Eichenfass gereift.	Nr. 1715	<b>8,50 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 11,33 € / L; A. 13 vol%;
<b>BarDo</b> Trockener Dornfelder, im kleinen Eichenholzfass (Barrique gereift). Samtig, feines Aroma	Nr. 1717	<b>8,50 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 11,33 € / L; A.12 vol%,
<b>Regent*</b> halbtrocken. Feiner als der Dornfelder, kräftiger als der Spätburgunder. Easy Drinking...	Nr. 30/17	<b>6,00 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 8 € / L; A.11,5 vol%,
<b>Dornfelder</b> Durch die feine Süße ein süffiger Roter, ein Kirschbonbon in flüssiger Form. Schmeckt auch gekühlt.	Nr. 1711	<b>5,50 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 7,33 € / L; A.11,5 vol%,
<b>Rosé</b> Dezente Süße, wenig Säure, feine Erdbeeraromatik. Gut gekühlt auf der Terrasse genießen!	Nr. 1712	<b>5,50 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 7,33 € / L; A.11,5 vol%,

## WINZERSEKT klassische Flaschengärung, handgerüttelt

<b>Blanc de Moselle, trocken</b> Elbling. Mit feinem Apfelaroma und dezenter Süße.	Nr. 100 T	<b>9,00 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 12,00 € / L
<b>Blanc de Moselle, brut</b> Elbling. Klares Apfelaroma. Unsere Antwort auf Champagner.	Nr. 100 B	<b>9,00 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 12,00 € / L
<b>Riesling, brut natur</b> Ganz trockener, purer Rieslinggenuss. Für die besonderen Momente im Leben.	Nr. 100 R	<b>15,00 €</b> / <sup>0,75L</sup> - 20,00 € / L

## TRAUBENSaft\* Naturrein, ohne Zuckerzusatz, ohne Konservierungsstoffe

Nr. 30/18 **3,50 €** /<sup>0,75L</sup> - 4,27 € / L

## SCHARFES UND SÜSSES

<b>Hefebrand</b> 42%vol, aus feinsten Weinhefe destilliert, weich.	Nr. 19/1	<b>9,00 €</b> / <sup>0,5L</sup> - 18,00 € / L
<b>Tresterbrand</b> 42%vol, unsere Antwort auf „Grappa“, aus bestem Rieslingtrester destilliert.	Nr. 19/2	<b>10,00 €</b> / <sup>0,5L</sup> - 20,00 € / L
<b>Alter Moselweinbrand*</b> 38%vol, V.S.O.P., holzfassgereift, goldfarben, weicher Geschmack.	Nr. 30/11	<b>14,00 €</b> / <sup>0,5L</sup> - 28,00 € / L
<b>Roter Weinbergspfirnschlikör*</b> 18%vol, DIE Likörspezialität der Mosel, purpurrote Farbe.	Nr. 30/2	<b>11,50 €</b> / <sup>0,5L</sup> - 23,00 € / L

## WEINGLAS Elegant. Für Weiß-, Rot- und Roseweine. Entwickelt von den Glasspezialisten der Firma Stölzle, Lausitz

Nr. 37 **3,00 €** /Stk.

Weinangebot 07/2018

Die Weine/Sekte Nr. 100 bis 9998 sind ausschließlich deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite. \* = Zukauf von befreundeten Winzern